
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2013 - 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 10. září 2014 

  
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2013-2014 
 

1. Charakteristika školy 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

    Sídlo:   Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

   Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

     IČO:   00380652 

     Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

    Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

      

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

 Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

 Pivín, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

Údaje o škole k 30.9.2013 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

vč.SPD 

Počet žáků na 

jednu třídu  

29,5 708 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:    596 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. 

června 1995 pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 

18 455/2002-22 (obor výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) 

a ze dne 1. září 2004 pod č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický), a dále Školním 

vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice nad Hanou ze dne 1.9.2012 a to 

v přípravném studiu, v prvních, druhých a třetích  ročnících studia  I. a II. stupně , ve studiu 

pro dospělé  v oboru hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

2. Personální struktura 

Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků: 

 



 

Kvalifikovaní vč. 

externích Bez kvalifikace 

23 2 
    

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 3  

Počty pracovníků: 

 

 Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

interní 21,01 24 28 

externí 0,13 1 2 

 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – získávání kvalifikace: 

 

Jana Veselá Konzervatoř evangelické akademie Olomouc, obor hra na klavír 

 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace:  
 

1. Magdaléna 

Kettnerová 

Lidový tanec-jiný přístup, metodický seminář pro pedagogy TO ZUŠ 

2. Kamila 

Pospíšilová 

Stylová klavírní interpretace a moderní teorie klavírní hry, Metodické 

centrum JAMU Brno 

3. Zdeňka 

Gregorová 

Jak dělat divadlo s dětmi-akreditace MŠMT, ZUŠ Žerotín Olomouc 

4. Michal Gazdag Corel Draw Graphics Suite - pokročilí 

5. Ladislav Gazdag Celostátní vzdělávaní řídících pracovníků ZUŠ -  (Fakta s.r.o., 

akreditace MŠMT pro DVPP) 

6. Ladislav Gazdag 15. Valná hromada AZUŠ a seminář Program Klasifikace pro práci 

ZUŠ 

 Ladislav Gazdag Nový občanský zákoník se zaměřením na školství (TSM Vyškov) 

7. Ladislava 

Frýbortová 

Řízené setkání nad školním vzdělávacím programem ZUŠ (NIDV, 

krajské pracoviště Olomouc) 

8. Ladislava 

Frýbortová 

Nový občanský zákoník se zaměřením na školství (TSM Vyškov) 

9.. Ladislava 

Frýbortová 

IZUŠ-informační systém pro ZUŠ a jeho využití 

10. Ladislava 

Frýbortová 

Seminář Evaluační a autoevaluační činnost školy 

11. Ladislava 

Frýbortová 

Základní momenty správního řízení v praxi školy (TSM Vyškov) 

 

 

 

 

 



3. Počty žáků  ve školním roce 2013-14 ( k 30. 9. 2013 ) 
 

 

Obor Celkem z toho I.st.včetně přípr.st. z toho II.st. 
+SPD(neuvedeni 

v celkovém součtu) 

hudební 481 434 47 2 

literárně - dramatický 83 73 10 1 

taneční 53 51 2 0 

výtvarný 87 82 5 1 

Celkem všechny obory 704 640 64 4 

 

 

     

Počty absolventů školního roku 2013-2014: 

 

 
Celkem hudební Literárně-dramatický taneční výtvarný 

I. stupeň 34         32 0 2 0 

II. stupeň 6 5 0 0 1 

Celkem 40 37 0 2 1 

 

 

 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2013-2014: 

 

POBOČKA  CELKEM HO  LDO  TO  VO  

Bedihošť 41 41 - - - 

Brodek u PV 82 60 - - 22 

Dobromilice 17 17 - - - 

Klenovice n.H. 55 43 - 12 - 

Němčice n.H. 224 125 26 41 32 

Nezamyslice 191 101 57 - 33 

Otaslavice 46 46 - - - 

Pivín 12 12 - - - 

Tištín 6 6 - - - 

Vřesovice 30 30 - - - 

Celkem 704 481 83 53 87 

 

 

 

 

 

 



4. Účast žáků na soutěžích, přehlídkách, výstavách  
 

Hudební obor 

 
Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT): 

Školního kola se zúčastnilo celkem 62 žáků: 

Housle        15 žáků 

Klavír        31 žáků 

Kytara (vč. dua)      16 žáků   

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na smyčcové nástroje, ZUŠ Prostějov, 

13.2.2014 

 

Rubanová Alžběta  2. místo  

Vrbová Eliška   2. místo 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na klavír, ZUŠ Prostějov, 5.3 - 6.3.2014 

Doláková Adéla 1. místo 

Hozman Jan  2. místo  

Křepelková Ludmila 2. místo  

Salajová Kamila 1. místo 

Svoboda František 1. místo s postupem  

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na klavír, ZUŠ Uničov, 26.3. - 27.3.2014 

Svoboda František 3.místo 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře dechových, jazzových a ostatních orchestrů, 

ZUŠ Zábřeh, 12.4.2014 

Gálovci (ostatní orchestry) 2.místo 

 

Mezinárodní pěvecká soutěž Zlatá loutna,  Třinec 7.11.2013: 

Do semifinále se probojovali  žákyně pěveckého oddělení Petra Burgetová, Veronika 

Svozilková a Adéla Oulehlová, přičemž soutěže se zúčastnilo celkem 140 mladých zpěváků, 

v užším výběru (semifinálové kolo) pak soutěžilo 30 nejlepších. 

  

Literárně-dramatický obor 

 
Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT): 

Školního kola se zúčastnilo celkem 16 žáků LDO 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ -  přednes a sólový umělecký projev, ZUŠ Prostějov, 

18.3.2014 

Školu reprezentovali: Milan Šebesta, Filip Trunečka, Natálie Procházková, Valerie Barošová, 

Samuel Hučín,Václav Kubíček, Kateřina Oulkehlová, Kateřina Novotná, Jakub krupka, 

Radomír Kouřil 

 

 

 

 



Recitační  soutěž žáků LDO 

 

Okresní kolo recitační soutěže – SC DDM Vápenice, Prostějov, 12.3.2014 

Okresního kola se zúčastnilo celkem 10 žáků 

 

Krajské kolo  celostátní přehlídky uměleckého přednesu Wolkerův Prostějov 2014 

Zúčastnila se žákyně 1. ročníku SPD Lenka Gardavská 

 

Další projekty: 

Hledej mezi řádky- viz níže 

 

Výtvarný obor 

 
Výstavy a soutěže – výtvarný obor: 

ZUŠ M. Stibora Olomouc – výstava „Faraoni, pyramidy a bozi Egypta“. Velmi úspěšná 

expozice prací žáků výtvarného oboru, která na mezinárodní soutěži s názvem „Egypt 

dětskýma očima“ získala v roce 2013 významné ocenění z rukou velvyslance Muhammada 

Ibrahíma Abd al – Hakama.  

 

Prostory ZUŠ Němčice nad Hanou – výstava „ Moravou letem světem“.  Vernisáž se 

konala 20. června 2014 za účasti široké veřejnosti. U příležitosti slavnostního otevření 

výstavy byla předvedena Hanácká opera. 

 
Další projekty: 

 

Velikonoční workshop 17.- 19.4.2014 byl již tradičně otevřen nejen žákům školy, ale i jejich 

rodičům a také zájemcům z řad veřejnosti. 

 

Šlechtické rody na Moravě - Belcredi. Projekt  žáků výtvarného oboru  zaměřený na 

mapování historie i současnosti jednoho z moravských šlechtických rodů, jejichž život je 

svázán  mimo jiná působiště i se zámkem v Brodku u Prostějova. 

 

Taneční obor 
 

 

Labyrint tance – společný 

projekt žáků a učitelů 

hudebního a tanečního oboru 

a současně ročníková 

přehlídka všech žáků 

tanečního oboru, kteří výuku 

TO ve školním roce 

navštěvovali. Program byl 

součástí XVII. Svátku 

hudby. 

 

 

 



5. Významné mezioborové projekty 
 

 

Potkal jsem anděla. 

Komponovaný pořad ZUŠ 

Němčice nad Hanou a Klubu 

přátel ZUŠ Němčice nad 

Hanou ve spolupráci s obcemi 

Němčice nad Hanou a Brodek 

u Prostějova plný laskavého 

slova, světových filmových 

melodií a humoru připravili 

žáci hudebního a literárně-

dramatického oboru. Kino 

Oko Němčice nad Hanou 6. 

prosince 2013, sokolovna 

Brodek u Prostějova 7. 

prosince 2013. 

 

Hledej mezi řádky. Film 

žáků školy, který vznikl jako 

společný projekt literárně-

dramatického oboru, 

výtvarného oboru a oddělení 

multimediální tvorby. 

Premiérové uvedení filmu se 

uskutečnilo 19. června 2014 

v Kině Oko Němčice nad 

Hanou v rámci XVII. Svátku 

hudby v sále ZUŠ 20. června 

2014. 

 

 

 

 

Hanácká opera.  Na přípravě 

a realizaci se podíleli žáci a 

učitelé hudebního, výtvarného 

a literárně-dramatického 

oboru. Premiérové 

představení se uskutečnilo 

v rámci XVII. Svátku hudby 

v sále ZUŠ 20. června 2014. 

 

 

 

 

 

 

 



6. Další významné projekty 
 

 
 

 



XIX. letní hudební tábor – tento 

projekt i v době letních prázdnin 

rozvíjel umělecké aktivity žáků 

školy. Byl realizován v termínu 

4.- 12. 8. 2014 v rekreačním 

zařízení Sykovec a zúčastnilo se 

jej 42 žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. Jarní koncert Dechového 

orchestru mladých proběhl 26. 

4. 2014 ve sportovní hale 

v Němčicích nad Hanou. 

Spoluúčinkovala taneční škola 

Mědílkovi ze Zlína.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Od Adventu k Vánocům“ – 

komorní orchestr a pěvecký 

sbor školy předvedl, spolu se 

sólisty Moravského divadla 

Olomouc, Českou mši vánoční 

J. J. Ryby a to v Otaslavicích 

14. a v Klenovicích 15. 12. 

2014.  

 

 

 

 



7. Přehled činnosti školy - Kalendárium akcí 2013/14 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků (včetně přípravných 

soustředění a zkoušek), účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

      

 
DATUM NÁZEV AKCE  MÍSTO 

Září:   

Říjen:   

1. Otevření sportovní haly - Gálovci Němčice nad Hanou 

21. Gálovci_dělená zkouška_dřeva ZUŠ Němčice 

Listopad:   

1. Zkouška Youthband ZUŠ Němčice 

5. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

7. Pěvecká soutěž Zlatá loutna Třinec 

8. Zkouška Youthband ZUŠ Němčice 

9. Soustředění orchestru Youthband ZUŠ Němčice 

13. Zkouška na adventní koncert-orch+sbor+sólisté Sál ZUŠ 

15. Zkouška Youthband + Rybovka ZUŠ Němčice 

16. Vystoupení pro důchodce Klenovice 

20. Vystoupení žáků Kostel Vřesovice 

22. Zkouška Youthband ZUŠ Němčice 

24. Soustředění LDO Kino Oko 

24. Vítání občanků Pivín 

27. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

29. Zkouška na adventní koncert-orch+sbor Sál ZUŠ 

29. Zkouška Youthband + Rybovka ZUŠ Němčice 

29. Rozsvěcování stromku - intráda Němčice 

29. Rozsvěcování stromku Bedihošť 

29. Třídní předehrávka 3.r. ZUŠ Němčice 

30 . Rozsvěcování stromku Nezamyslice 

Prosinec:   

1. Soustředění – Youthband+LDO+Sedmikráska Kino Oko 

1. Rozsvícení vánočního stromku Klenovice 

2. Třídní předehrávka 3.r. ZUŠ Němčice 

2. Mikulášská besídka ZUŠ Nezamyslice 

6. Generálka Youthband+LDO Kino Oko 

6. Předvánoční koncert-Youthband+LDO Kino Oko 

7. Předvánoční koncert-Youthband+LDO Sokolovna Brodek 

9. Vánoční besídka Sál ZUŠ 

10. Vánoční besídka Sál ZUŠ 

10. Vánoční besídka ZŠ Brodek u Pv 

11. Vánoční besídka Sál ZUŠ 

12. Vánoční koncert ZŠ Dobromilice 

12. Vánoční besídka ZŠ Brodek u Pv 

14. „Od Adventu k Vánocům“  Otaslavice 



15. „Od Adventu k Vánocům“  Klenovice 

15. Vánoční besídka Pivín 

15. Rozsvěcování stromku Pivín 

16. Koncert s MŠ Nezamyslice_generální zkouška SRC Nezamyslice 

17. Vánoční besídka ZŠ Klenovice 

17. Vánoční koncert s MŠ Nezamyslice SRC Nezamyslice 

17. 1 vánoční besídka ZUŠ Bedihošť 

17. Vánoční besídka ZŠ Otaslavice 

18. Vánoční besídka ZŠ Bedihošť 

18. Vánoční koncert Vřesovice 

19. 2. vánoční besídka ZUŠ Bedihošť 

20. Vánoční posezení ZŠ Otaslavice 

Leden:   

4. Soustředění orchestru Gálovci ZUŠ Němčice 

10. Gálovci – oceňování policistů OK Prostějov-radnice 

23. Soutěž ZUŠ –smyčce-školní kolo Sál ZUŠ 

Únor:   

3. LDO školní kolo - přednes ZUŠ Němčice 

8. Soustředění DOM na Jarní koncert ZUŠ Němčice 

12. Soutěž ZUŠ klavír-školní kolo Sál ZUŠ 

13. Soutěž ZUŠ kytary-školní kolo Sál ZUŠ 

13. Soutěž ZUŠ smyčce-okresní kolo ZUŠ Prostějov 

Březen:   

5. Soutěž ZUŠ kytara+KOH-okresní kolo ZUŠ Plumlov 

5.-6. Soutěž ZUŠ klavír – okresní kolo ZUŠ Prostějov 

4.-31. VO_Výstava-Egypt (vernisáž 4.3.v 16 hod.) ZUŠ M.Stibora Olomouc 

12. Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna Prostějov 

15. Soustředění DOM na Jarní koncert ZUŠ Němčice 

18. LDO okresní kolo soutěže ZUŠ ZUŠ Prostějov 

21. Krajské kolo Wolkerův Prostějov Prostějov 

25. Výchovně-náborové vystoupení pro MŠ MŠ Brodek 

26.-27. Soutěž ZUŠ klavír-krajské kolo ZUŠ Uničov 

31. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

Duben:   

2. Absolventské předehrávky Sál ZUŠ 

4. Absolventské předehrávky Sál ZUŠ 

5.-6. Soustředění souboru Gálovci Bělecký Mlýn 

9. 1. jarní besídka-Němčice Sál ZUŠ 

11. 2. jarní besídka-Němčice Sál ZUŠ 

12. Soutěž ZUŠ,orchestry-krajské kolo ZUŠ Zábřeh 

14. 3.jarní besídka-Němčice Sál ZUŠ 

14. Jarní besídka ZŠ Brodek kult.centrum 

15. Jarní besídka ZŠ Brodek kult.centrum 

15.-16. LDO_krajské kolo soutěže ZUŠ Olomouc 

16. 4.jarní besídka-Němčice Sál ZUŠ 

17.-19. VO_Velikonočni Workshop ZUŠ Němčice 

18. Zkouška Hanácká opera ZUŠ Němčice 

23. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 



26. Jarní koncert DOM Suprovka Němčice 

Květen:   

2. Soutěž ZUŠ-instalace soutěžních praví VO Šternberk 

5. 1.absolventský koncert Sál ZUŠ 

6. 2.absolventský koncert Sál ZUŠ 

7. 3.absolventský koncert Sál ZUŠ 

7. Natáčení studentského filmu Doloplazy, Němčice 

9. Besídka MŠ Brodek 

11. Vystoupení MŠ Zámek Brodek 

12. LDO_Pošťácká pohádka_pro MŠ+3.+4.tř.–večer veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

14. Focení a točení videa na zámku Brodek u Pv Brodek u PV 

14. Besídka ke dni matek ZUŠ Otaslavice 

15. LDO_Popletená pohádka + O kůzlátkách pro MŠ + 1.+2.tř. ZUŠ Nezamyslice 

16. Besídka ke Dni matek_MŠ MŠ Pivín 

18. Besídka ke Dni matek_ZŠ Sál Pivín 

19. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

20. Kocourek Modroočko-představení LDO pro ZŠ Němčice a 

Vrchoslavice 

Kino Oko 

20. Kocourek Modročko-představní žáků LDO pro veřejnost Kino Oko 

22. Království hraček-představení LDO pro ZŠ  a MŠ Němčice Kino Oko 

22. Království hraček-představení žáků LDO pro veřejnost Kino Oko 

24. VO+HO_Zkouška Hanácká opera ZUŠ Nezamyslice 

24. DOM_vystoupení Lázně Skalka 

26. LDO_O Ječmínkovi pro 5.+6.+(7) tř.-večer pro veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

28. Sehrávka na Svátek hudby_malý soubor 

Sehrávka na Svátek hudby_velký soubor 

ZUŠ Němčice 

28.-2.6. DOM_zájezd do Francie Paříž, Normandie 

30. LDO_Pasáček vepřů pro MŠ + 3.+4. Tř.-večer veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

29. Postupové zkoušky  Bedihošť 

Červen:   

2. VO_Výstava-Egypt  Kult.Klub DUHA Pv 

4. Postupové zkoušky  Němčice 

4. Přijímací zkoušky VO Němčice 

5. LDO_ZUŠKOVINY_Medard Prostějov 

5. Postupové zkoušky  Nezamyslice 

5. Přijímací zkoušky VO Nezamyslice 

6. Postupové zkoušky  Pivín,Tištín,Dobromilice 

7.-8. Generálka Hanácká opera + LDO ZUŠ Němčice 

9. Postupové zkoušky  Klenovice,Brodek 

9. Přijímací zkoušky VO Brodek 

10. Postupové zkoušky  Vřesovice,Otaslavice 

11. Sehrávka na Svátek hudby_velký soubor ZUŠ Němčice 

11. Gálovci vyst._hudba hradní stráže a PČR Olomouc 

12. Vesnice roku – vystoupení rockové kapely Mořice 

12. Generálka na koncert s MŠ SRC Nezamyslice 

13. Besídka žáků MŠ Nezamyslice SRC Nezamyslice 

13-16. DOM_Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice 

16. Generálka Labyrint tance Kino Oko 



16. Sehrávka na Svátek hudby_malý soubor ZUŠ Němčice 

17. Generálka Labyrint tance Kino Oko 

18. Sehrávka na Svátek hudby_malý soubor 

Sehrávka na Svátek hudby_velký soubor 

ZUŠ Němčice 

18. Generálka + vystoupení Labyrint tance Kino Oko 

19 Filmové představení+předávání vysvědčení Kino Oko 

20. XVII. Svátek hudby: Vernisáž VO+Zahradní slavnost Venkovní areál ZUŠ 

23.-24. Přijímací zkoušky HO Němčice,Klenovice,Brod

ek,Nezamysl.,Vřesovice 

24. Vesnice roku ZUŠ Němčice 

23. Přijímací zkoušky TO + LDO Nezamyslice 

24.-25. Přijímací zkoušky TO + LDO Němčice 

Červenec:   

Srpen:   

4.-12. XIX. letní hudební tábor Penzion Sykovec 

23. Domlácená_vystoupení souboru Pivín 

 
 

8. Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy 
 

Ve školním roce 2013/2014 byly provedeny následující kontroly a inspekce: 

 

 Město Němčice nad Hanou – finanční kontrola  

 Auditorská účetní společnost – interní audit 

 Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola pojistného   

 

Kontroly proběhly buď bez závad, nebo s menšími nedostatky, které již byly odstraněny. 

 

Interní předpisy: 

 

6/2013  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2010/2011  

7/2013  Směrnice o časovém rozlišení 

8/2013  Směrnice o účtování a oceňování majetku  

9/2013  Směrnice o evidenci majetku 

10/2013 Směrnice o odpisování majetku 

3/2014  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

4/2014  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2014 

 

 

9. Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění: 
 

1. Naplňovat Školní vzdělávací program ZUŠ Němčice nad Hanou, vytvářet i nadále 

podmínky pro rozvíjení a úpravu ŠVP dle potřeb jednotlivých studijních zaměření. 

 

Škola naplňuje Školní vzdělávací program a další platné dokumenty uvedené v bodě 1. 

V souladu s ŠVP vytváří podmínky pro rozvoj a uplatňování moderních technologií ve 

výuce. Dlouhodobě řeší možnosti výuky multimédií, zvukové a filmové tvorby, jejích 

využití žáky všech oborů, s přihlédnutím k multioborové spolupráci a tvorbě 



mezioborových projektů. Rozvíjí výuku nepovinně volitelných předmětů jako nástroje 

pro široké uplatňování výstupu studijních zaměření jednotlivých oborů.  

 

2. Vytvářet podmínky pro prolínání výuky v jednotlivých studijních oborech a potažmo 

stanovit výstupy z této mezioborové spolupráce.  

 

Výstupem mezioborové spolupráce byl projekt Hledej mezi řádky. Na tomto filmovém 

projektu se podíleli žáci literárně-dramatického a výtvarného oboru a žáci oddělení 

multimediální tvorby.  

    

3. Plně zprovoznit a uvést do života multimediální server pro rodiče, členy KP ZUŠ a 

pracovníky školy. Vytvořit systém pro multimediální dokumentaci jednotlivých akcí 

školy. 

 

Byl zprovozněn multimediální server určen k dokumentaci a archivaci výstupů 

výchovně-vzdělávacího procesu. Je přístupný pracovníkům školy, zletilým žákům, 

resp. zákonným zástupcům, členům spolků Klub přátel školy z.s. a Dechový orchesr 

mladých z.s. 

      

4. Vytvořit organizační podmínky pro uspokojování zájmu o studium a to zejména 

slučováním žáků do skupinové výuky po dvou, max. po třech žácích. Současně 

dohlížet nad dodržováním ŠVP.   

 

Škola vytvářela podmínky pro zájemce a studium, kteří splnili předpoklady ke studiu. 

Zdokonalila systém přijímacího řízení a slučování žáků do skupinové výuky bylo 

naplňováno pouze do té míry, aby nebyla dotčena kvalita výuky. V maximální možné 

míře byla využívána možnost výuky žáků ve skupině po dvou žácích a to zejména 

v nižších ročnících. Současně v průběhu celého školního roku probíhala jednání o 

navýšení cílové kapacity školy a to přímo s MŠMT. Cílová kapacita byla k 1. 9. 2014 

navýšená na 701 žáků.   

  

5. Vytvořit podmínky pro další umělecké aktivity absolventů, bývalých žáků a členů KP 

ZUŠ a to zejména možnostmi účinkování v orchestrech a pěveckém spolku.   

 

V souladu s dlouhodobou koncepci, která definuje aktivní umělecké činnosti svých 

absolventů, jako celoživotní proces, vytváří škola podmínky všem, kteří chtějí aktivně 

umělecky působit a to zejména v dechovém orchestru, pěveckém spolku, komorním 

orchestru a dalších uskupeních účelově sestavených pro projekty školy. Tato koncepce 

bude dále rozvíjená i v nehudebních oborech.  

 

6. Podporovat činnost souborů jak na kmenové škole, tak i na pobočkách. Rozvíjet 

souborovou činnost v LDO a podporovat spolupráci s místním divadelním spolkem Na 

štaci. Zajistit finanční prostředky na soustředění a další aktivity mimo školní 

vyučování.    



 

Dlouhodobý důraz na pravidelnou a systematickou výuku komorní, souborové a 

orchestrální hry má kladný dopad na úspěšnost školy. Výstupy jsou prezentovány na 

Svátku hudby, jehož dramaturgie byla sestavena právě z vystoupení těchto 

uměleckých uskupení. Do filmového projektu Hledej mezi řádky byli zapojeni i 

členové divadelního spolku Na štaci. Finanční prostředky vyčleněné na činnost 

souborů a orchestrů byly dostačující.    

 

7. V rámci multioborové spolupráce i nadále poskytovat žákům možnost vzdělávání 

v nepovinných předmětech.   

 

I nadále se žáci školy mají možnost vzdělávat v nepovinně volitelných předmětech 

filmařina, zvukařina, pěvecký sbor. V rámci výtvarného oboru je vyučován předmět 

počítačová grafika.   

 

8. Věnovat zvýšený důraz přípravě žáků na střední a vysoké školy uměleckého směru. 

 

Byly vytvořeny podmínky pro intenzivní přípravu žáků ke studiu na střední školy a to 

zejména zvýšenou hodinovou dotací a individuálním přístupem ze strany vyučujících. 

 

9. Vytvořit podmínky a hodnotící kritéria na vyhledávání talentovaných žáků na škole. 

Vytvořit možnost prezentace jejích uměleckých aktivit. 

 

Žákům s vynikajícími studijními výsledky je ve zvýšené míře umožňováno působit 

jako sólisté v souborech a orchestrech školy. Ve stanovení hodnotících kritérií 

vyhledávání talentovaných žáků nebylo dosaženo v umělecké radě konsenzu.  

 

10. I nadále dodržovat administrativně-technické postupy v oblasti finančních požadavků 

na nákup učebních pomůcek, evidence pracovní doby a docházky, vykazování 

přespočetných hodin, zajišťování akcí mimo školní vyučování.  

 

Zavedený systém je již plně využíván a pravidla jsou dodržována. 

  

11. V době letních prázdnin zorganizovat XIX. letní hudební tábor a finančně se na něm 

spolupodílet.   

 

Projekt byl realizován v termínu 4. - 12. 8. 2014 v rekreačním zařízení Sykovec. 

Zúčastnilo se jej 42 žáků školy. Odborné vedení a pedagogický dozor zajišťovali 

učitelé a přátelé školy. 

 

12. Vytvořit podmínky a finančně zajistit účast Dechového orchestru mladých ZUŠ na 

světové soutěži v Barceloně.  

 



Byly vytvořeny podmínky pro účast dechového orchestru na soutěži v Malgrat de Mar 

ve Španělsku. Orchestr se této soutěže zúčastní v říjnu 2014. 

   

13. Realizovat Jarní koncert dechového orchestru ve sportovní hale v Němčicích nad 

Hanou. Do programu koncertu zahrnout i hostující soubor.   

 

Jarní koncert dechového orchestru proběhl 26. 4. 2014 ve sportovní hale Suprovka 

v Němčicích nad Hanou. Spoluúčinkovala taneční škola Mědílkovi ze Zlína. Součástí 

koncertu byla i světelná show. 

 

14. Realizovat cyklus předvánočních a vánočních koncertů a vystoupení v rámci poboček 

– vánoční besídky. V rámci stěžejních akcí školy realizovat reprezentativní koncerty,   

a to v Klenovicích, Otaslavicích, Němčicích a Brodku u Prostějova.  

 

Pod titulem „Od Adventů k Vánocům“ byly realizovány koncerty v Otaslavicích a 

Klenovicích. V Němčicích a Brodku u Prostějova byl realizován mezioborový projekt 

„Potkal jsem anděla“. 

  

15. Připravit a zrealizovat XVII. Svátek hudby 2014 a to formou zahradní slavnosti.   

 

Viz kapitola 6.  

  

16. Umožňovat i nadále studium učitelům, kteří si tím získávají, popř. rozšiřují 

kvalifikaci. Finančně podporovat periodická i jednorázová školení a kurzy 

prohlubující kvalifikaci pedagogických pracovníků.    

 

Pracovníkům jsou vytvořeny podmínky pro získávání a prohlubování jejich 

kvalifikace. Další vzdělávání pedagogických pracovníků je cíleně zaměřené na jejich 

odborný růst a rozvoj. V oblasti DVPP byly naplněny potřeby jak zaměstnanců, tak i 

školy a to s přihlédnutím k nabízeným titulům jednotlivých seminářů a školení. 

 
 

 

Použité zkratky: 

TO – taneční obor 

VO – výtvarný obor 

LDO – literárně-dramatický obor 

DOM – Dechový orchestr mladých 

KP ZUŠ – Klub přátel ZUŠ  

SPD – studium pro dospělé 


